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Übersicht: Berufsfachschule Pflege / Landkreis Ravensburg 

 
Berufsfachschule Pflege 
 

 
Kontaktdaten 

 
Ansprechpartner 

 
Geschwister-Scholl-Schule 
Leutkirch 
 
 
 

 
Öschweg 5 
88299 Leutkirch im Allgäu 
 
www.gss-leutkirch.de 

 
Sylvia Kubenz-Schmid  
Leitung Berufsfachschule Pflege 
Abteilung 4 
Pflege, AV, 2BFS 
07561 9811-300 
s.kubenz-schmid@gss-leutkirch.de 
 
 

 
Gesundheitsakademie 
Bodensee-Oberschwaben GmbH 
 

 
Hähnlehofstr. 5 
88250 Weingarten 
(07 51) 87-33 12 
info@ga-gesundheitsakademie.de 
 
www.ga-gesundheitsakademie.de 

 
Andreas Thiel 
Leitung Berufsfachschule Pflege 
0751 87 3310 
andreas.thiel@ga-gesundheitsakademie.de 
 
 
Melanie Teufel  
Praxiskoordinatorin  
0751 873229  
melanie.teufel@ga-gesundheitsakademie.de 
 
 

 
Institut für soziale Berufe 
Ravensburg gGmbH 
Standort Ravensburg 

 
Kapuzinerstr. 2,  
88212 Ravensburg 
 
www.ifsb-rv.de 
 

 
Claudia Reiff 
Leitung Berufsfachschule Pflege  
0751 361 56 39 
c.reiff@ifsb-rv.de 
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Institut für soziale Berufe  
Standort Wangen 

 
Berufsfachschule für Pflege 
Spinnerei 4/1 
D-88239 Wangen 
 
https://www.ifsb.de/wangen/ 

 
Josefine Wölfle 
Leitung Berufsfachschule Pflege  
07522/9764985 (Schulleitung)  
07522/9764984 (Sekretariat) 
wangen@ifsb.de 

 
Institut für soziale Berufe  
Standort Bad Wurzach 

 
Marktstraße 9/2 
88410 Bad Wurzach 
07564 30 6918 
 
www.ifsb-rv.de/standorte/bad-wurzach 
 

 
Jörg Schmal 
Leitung Berufsfachschule Pflege 
07564/9481949 
r.motz@ifsb-rv.de 
 

 
Pflegeschule Wangen 

 
Am Engelberg 29 
88239 Wangen im Allgäu 
07522 961475 
pflegeschule-wangen@oberschwabenklinik.de 
 
www.pflegeschule-wangen.de/ 
 

 
Dorothee Maurer 
Leitung Berufsfachschule Pflege 
07522 961475 
Dorothee.Maurer@oberschwabenklinik.de 

 
Berufsfachschule für Pflege am         
ZfP Südwürttemberg 
Standort Weissenau 

 
Weingartshoferstr. 2 
88214 Ravensburg 

 
Veronika Blank 
Leitung Berufsfachschule Pflege 
0751 7601 2267 
veronika.blank@zfp-zentrum.de 
 
Jolanda Weinmann 
Praxiskoordinatorin 
 0751 7601  2447 
 0151 64004034 
 Jolanda.Weinmann@zfp-zentrum.de 

 


